CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 121/2019.
Autor: Alecio Stringari
Assunto: Reiterar o requerimento 040/2018, que Indica ao Poder Executivo que
seja feito o Distrito Policial no Bairro São Félix I e II, município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa
de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno,
seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá, SEGUP da solicitação
acima dscrita.

Justificativa

 Solicito do Poder executivo que volte sua atenção para a situação dos Bairros

de São Félix I e II. Pois com a falta de segurança pública, nesta localidade tem

aumentado o número de assaltos, agressões e até mortes. Dada a incerteza que

passou a existir no local nos últimos tempos, já não é possível transitar com o

mínimo de tranquilidade nem mesmo durante o dia. Diante do exposto, e a fim de

garantir a segurança dos moradores bem como facilitar o acesso à Polícia, solicito

que sejam adotadas as providências necessárias para a instalação de um Distrito

Policial no bairro, tanto quanto a presença ostensiva de policiamento.

                                                                         Plenário em 18 de Novembro de 2019
Atenciosamente,